
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka 

„II/298 Opočno, obchvat - II. etapa“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

Evidenční číslo VVZ Z2021-036261 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v 
nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Součástí ZD je Příloha č. 1 - Prohlášení o kvalifikaci. V rámci této přílohy jsou uvedeny požadavky ze 
strany Zadavatele VZ v předdefinovaných tabulkách pro vyplnění vždy v řádku KSO (doplní dodavatel 
dle skutečnosti - 804 nebo 803). Uchazeč má za to, že je tato informace CHYBNĚ uvedena, protože se 
dle KSO jedná dle pokynů Zadavatele o KSO 801 - Budovy občanské výstavby a o KSO 803 - Budovy 
pro bydlení. Tyto Chybné informace mají matoucí význam v ZD a nekorespondují s bodem č. 4 Přílohy 
č. 1, kdy se považuje za splnění kvalifikačních předpokladů u Hlavního stavbyvedoucího doložením 
zakázek dle KSO 822.2. Opraví Zadavatel VZ, a dá do souladu požadavky na splnění kvalifikačních 
předpokladů pro podání nabídky? Dále má uchazeč za to, že se jedná o významnou chybu ZD a měla 
by být dle výše uvedeného adekvátně prodloužena doba pro podání nabídek z důvodu možné účasti 
dalších uchazečů po provedené opravě ZD ze strany Zadavatele.  

Odpověď na dotaz  

V popisu referenční zakázky č. 1 položky KSO v třetí části vzorového prohlášení souhrnného 

prohlášení dodavatele je nesprávně uveden text: „…801 nebo 803“. 

Podmínky technické kvalifikace jsou však závazně stanoveny v článku 6.3 dokumentu 

„Zadávací podmínky“. K prokázání této části technické kvalifikace požaduje zadavatel 

předložení seznamu stavebních prací ve smyslu § 79 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jako „ZZVZ“). 

Dále je v předmětném ustanovení uvedeno následující:  

Ze seznamu stavebních prací bude vyplývat skutečnost, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň: 

 3 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo obdobného charakteru jako je předmět zakázky, tedy 

výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace s finančním plněním minimálně ve výši 

90.000.000 Kč bez DPH za každou z nich. 

 3 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje 

zhotovení díla stejného nebo obdobného charakteru jako je předmět zakázky, tedy 

výstavba mostu s finančním plněním minimálně ve výši 30.000.000 Kč bez DPH za každou 

z nich. 



2 

 

Za komunikaci zadavatel považuje stavby zařazené v Klasifikaci stavebních objektů (KSO) do 

skupiny 822.2 (Komunikace pozemní). Za mosty zadavatel považuje stavby zařazené v 

Klasifikaci stavebních objektů (KSO) do skupiny 821.1 (Mosty pozemních komunikací). 

Užití vzorového prohlášení dodavatele dle přílohy č. 1 je pouze zadavatelem doporučenou 

možností, která má dodavatelům usnadnit zpracování nabídky. Ani obsah ani forma vzorového 

prohlášení není pro dodavatele závazná. 

Je tak patrné, že obsahem vzoru vyplněného textu v nepovinném vzorovém prohlášení nedošlo 

ke stanovení zadávacích podmínek takovým způsobem, aby odstranění předmětného textu 

mělo za následek změnu zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení. 

Zadavatel dále uveřejňuje aktualizovanou přílohu č. 1 zadávací dokumentace, ve které dochází 

k odstranění předmětného textu. 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Za zadavatele na základě pověření 


		2021-11-05T13:21:08+0100
	Mgr. Jan Baše




